
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 v souladu s §§ 98, 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. VZ4/2023 
 
 
Na základě dotazů dodavatelů Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ4/2023 s názvem: „Zajištění výuky cizích 
jazyků“. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1:  
 

Dobrý den, 
 
chtěli bychom požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel v rámci popisu kvality výuky a její organizace požaduje v rámci kapitoly 4 (Návrh učebních 
materiálů používaných při výuce) ukázkové plány pro 3 typy kurzů a pro 2 konkrétní lekce, a to vždy 
ve dvou verzích, pro prezenční a pro online výuku. 
 
Ukázkové plány pro konkrétní lekce uvedeme rádi ve dvou verzích, pro prezenční a pro online výuku. 
Co se týče ukázkových plánů pro kurzy (tzv. sylaby kurzů), tak ty jsou vždy stejné nehledě na formu 
výuku. Mohou se lišit jenom v používaných výukových materiálech. 
 
Bude Zadavateli u ukázkových plánů kurzů stačit doložit pouze jednu verzi, která je stejná pro obě 
formy výuky? 
 
 
Odpověď zadavatele: 

 
Pokud jsou výukové plány totožné pro prezenční i online formu výuky, postačí, pokud účastník 
vypracuje pouze 1 verzi těchto výukových plánů. Co se týče výukových materiálů, na něž je 
především bod 4 Kritéria č. 2 – Kvalita výuky a její organizace zaměřen, účastník musí být v nabídce 
schopen dostatečně rozlišit konkrétní hlavní i doplňkové výukové materiály, postupy a moderní 
elektronické aplikace, které jsou vhodnější pro prezenční, nebo online formu výuky a které 
využívá/hodlá využívat pro tu kterou formu výuky. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2:  
 
Dobrý den, 
 
v příloze č. 2 - Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace je uvedena informace, že certifikáty 
a osvědčení o vzdělání se budou předkládat v prosté kopii. 
 
Prosíme o upřesnění, zda se osvědčení a certifikáty mají předkládat již v nabídce jako příloha 
čestného prohlášení nebo zda je bude dokládat pouze vybraný dodavatel. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Prokázání osvědčení a certifikace (ve formě prosté kopie) dle bodu 3) části III. (Technická kvalifikace) 

zadávací dokumentace zadavatel požaduje již při podání nabídky. 
 
Dotaz dodavatele č. 3:  
 
V dokumentu Zadávací dokumentace v hodnocených položkách kvality výuky uvádíte, že budou 
hodnoceny metody ve výuce s ohledem na prezenční nebo online formu výuky. Rovněž to samé platí 
při hodnocení výukových materiálů při prezenční i online formě. Nicméně v přílohách 5.1. Podrobné 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

vymezení předmětu plnění veřejné zakázky – část 1 a v příloze 5.2. Podrobné vymezení předmětu 
plnění veřejné zakázky část 2, neuvádí zadavatel, zda je online výuka možná.  
 
Povolujte zadavatel pro kurzy, jež jsou uvedeny specificky v přílohách 5. 1. a 5. 2. možnost online 
výuky nebo požaduje pouze prezenční formu výuky?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel považuje prezenční formu skupinové i individuální výuky za primární. Tento požadavek je 
reflektován také v přílohách č. 3.1 a 3.2 - Závazný návrh rámcové dohody v čl. III odst. 1, který 
jednoznačně upravuje místa poskytování služeb. Online forma individuální výuky bude zadavatelem 
povolena pouze v případě, že je prezenční výuka vzhledem k místu působnosti studenta (např. post 
zahraničního zpravodaje) vyloučena, nebo v případě, že je online forma výuky studentem 
preferována. Je pouze na zadavateli, bude-li v některém konkrétním případě požadovat online výuku, 
a tuto skutečnost zadavatel také reflektuje v čl. III odst. 1 Závazného návrhu dílčí smlouvy, který říká, 
že objednávka nebo dílčí smlouva mohou stanovit jiné místo poskytování služeb. 
 
Online forma výuky tedy není přímo vyloučena, a proto zadavatel požaduje v Kritériu č. 2 – Kvalita 
výuky a její organizace předložit materiály dokladující splnění požadavků pro obě formy výuky. 

 
 
Dotaz dodavatele č. 4:  
 
V příloze 4.2. Tabulka pro výpočet nabídkové ceny pro část 2 je uvedena doba trvání smlouvy 4 roky. 
V zadávací dokumentaci je pro část 2 specifikována doba plnění 36 měsíců. Platí informace o době 
plnění pouze ta, jež je uvedena v zadávací dokumentaci? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
V tomto případě se jedná o přepis ze strany zadavatele, za který se zadavatel velice omlouvá. Pro 
obě části veřejné zakázky je doba plnění veřejné zakázky totožná. V zadávací dokumentaci je 
správně uvedeno, že doba plnění je 36 měsíců ode dne zahájení poskytování služeb, přičemž počátek 
zahájení poskytování služeb by měl být dle závazného návrhu rámcové dohody 1. 9. 2023. Také 
účinnost rámcových dohod je pro obě části veřejné zakázky shodná.  
 
Tento přepis zadavatel opravuje a příloha č. 4. 2 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny je nahrazena 
opravenou verzí, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení.  
 
Zadavatel se domnívá, že tato oprava zjevného přepisu na zadávacích podmínkách nic nemění, 
pouze dochází k odstranění nesouladu, a proto zůstává lhůta pro podání nabídek beze změn. 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení a úpravy zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.  
 
Součástí vysvětlení č. 1 je příloha č. 2 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_OPRAVA 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petra Barášková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2023-06-06T16:26:58+0200




